Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                     / 2021

Assunto: Reforma de Escola.

Autor: Dr. Érico Djan

 Senhor Presidente:

 REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o Plenário que Vossa

Excelência requeira ao Secretário de Educação a reforma e ampliação da Escola

Estadual Coriolano de Medeiros localizada no município de Patos, que encontra-se em

péssimo estado de conservação devido à falta de manutenção.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021.

Justificativa: Alunos, funcionários e professores da Escola Estadual de Ensino Médio

Coriolano de Medeiros clamam pela ampliação e reforma de toda estrutura física e das

instalações elétricas, que encontra-se com diversos problemas estruturais e a reforma e

ampliação da referida escola trará mais conforto e comodidade para alunos, professores

e demais funcionários, e principalmente com a climatização da escola, pois alunos e

professores sofrem com as altas temperaturas do sertão paraibano.

 Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com

veemência que atenda o pleito ora formulado.

18.479